B I L A N C | 2012
Nr USHTRIMI USHTRIMI
A KTIVET rend SHENIME | MBYLLUR | PARAARDHES

| |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Mjete monetare 1,231,107 109,935

TOTALI 1 09,935
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
a |Derivativet

T

Aktivet e mbajtura per tregetim

TOTALI 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Llogari/Kerkesa te arketueshme

41,658,471

8,353,389

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Instrumente te tjera borxhi

o0 |T|® (W

Investime te tjera financiare

TOTALI 3

Inventari

Lendet e para

32,402,330

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

DO |T|V |~

Parapagesat per furnizime

TOTALI 4

(3}

Aktive biologjike afatshkurtra

o

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Efekte per tu paguar per AQT

AKTIVET AFATGJATA

Investimetfinanciare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

o0 TV | =

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

TOTALI 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa (minus amortizimin)

Makineri dhe paisje(minus amortizimin)

7,828,428

5,129,695

o |0|T|O (N

Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.)

177,305

TOTALI 2

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

O |T|o |~ |w

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

TOTALI 3

(3,

Kapitali aksionar | papaguar

Aktive te tjera afatgjata

ADMINISTRATOR
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B | L A N C | 2012

Nr USHTRIMI USHTRIMI
DETYRIMET DHE KAPITALET |rend SHENIME | MBYLLUR | PARAARDHES
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet
a |Huate dhe oblikacionet afatshkurtra
b |Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra
¢ |Bono te konvertueshme
TOTALI 2
3 |Huate dhe parapagimet
a |Te pagueshme ndaj furnitoreve 14,831,360 24,202,521
b |Te pagueshme ndaj punonjesve 214,355 451,723
¢ |Detyrimet tatimore 11,348 47,951
d |Te pagueshme nbaj sig.shogerore e shendetesore 22,290 6,782
e [Hua dhe detyrime te tjera 8,655,687 1,155,640
f |Parapagimet e arketuara
TOTALI 3 25,864,617
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
TOTALI DETYRIMEVE, 25,864,617
I |DETYRIME AFATGJATA
1 |Huate afatgjata
Hua,bono dhe detyrimenga geraja financiare
b |Bonot e konvertueshme
TOTALI1
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 42,342,006 26,830,903
TOTALI 2 42, 06| 29,973/
3 |Provizione afatgjata
4

Grantet dhe te ar_hvurateshtyra\ N

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme
Kapitali aksionar 100,000 100,000
Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)
Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera
Humbja e mbartur -9842695 - 5,728,045

Humbija e vitit financiar 24,954,132 - 4,214,650

O R NSO WN =

-
o

9842695

ADMINISTRATOR
'VASIL LLAJO

Fage 3




FIRMA: LAYO Shpk K92317014S

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012
KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES
REFERENCAT VITI VITI
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR.LLOG USHTRIMOR PARAARDHES
1 |Shitjet neto 701,705 75,554,419 30,044,799
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X ‘
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe lendes se pare. 71 -19,562,217
4 |Mallra, lende te pare dhe sherbimet 601-608X 51,044,887
5 |Shpenzime te personelit 641-648 ; ,262,055|
a |Pagat e personelit 641 1,106,29 1,164,512
b |Shpenzime per sigurime shoqgerore dhe shendetsore 644 265,511| 97,543
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 2,840 995,018
7_|Shpenzime te tjera 61-63 469,013
8 I TOTAL 0| 34,208,756
9 | humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 27,743,359 - 4,163,957
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765,
te tjera financiare afatgjata 664,665
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667
¢ |Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit 769,669 - 50,693
d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668
13 |TOTALI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D)
14 | Humbja para tatimit (9+/-13 ) 27,743,359 - 4,214,650
- 5,728,045
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 2,789,227
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 24,954,132 - 9,942,695
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

ADMINISTRATOR
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SHOQERIA LAYO SHPK

NIPTI:K92317014S Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore,pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera 75,554,419
I Totali i te ardhurave nga tregtia | .0
o[Ndertim | Ndertim banese -
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16 (Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
LI} Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport [Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
I\ Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30[Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 75,554,419

TOALI (I+11+111+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 21.000 leke

Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 94.175 leke

Me page me te larte se 94.175 leke

WO |~2O|O|IN

Totali

Administratori
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Shogeria LAYO SHPK
NIPTI K92317014S

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

Nr | Emertimi Sasia | | 1(‘55?;52 Shtesa Pakesime " 1(.31“?2%? 5

1 |Toka -

2 |Ndertime -

3 |Makineri,paisje 6,124,713 | 3,054,276 9,178,989
4 |Mjete transporti =

5  [kompjuterike 45,417 45,417
6 |zyre 134,167 134,167

Amortizimi A.A.Materiale 2012

Nr Emertimi Sasia 0 1%?2%?2 Shtesa Pakesime 3 1??;6? 5

1 |[Toka - - -

2 |Ndertime -

3 |Makineri,paisje,vegla 1,224,943 125,618 1,350,561
4 |Mjete transporti -

5 |kompjuterike - =

6 |zyre 2,279 2,279

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012

Nr Emertimi Sasia | 1%?2%?2 Shtesa Pakesime 3 f?;_n;é?z

1 |Toka - - -

2 |Ndertime -

3 |Makineri,paisje,vegla 4,899,770 | 2,928,658 7,828,428
4 |Mijete transporti - -

5 |kompjuterike 45,417 45,417
6 |zyre 131,888 131,888
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Firma LAYO Shpk
Nipti : K92317014S

Inventari i automijeteve ne pronesi te Subjektit
Nr GJENDJE GJENDJE
rend Lloji |1 automjetit SASIA 01/01/2012 SHIESA| PAKESIME 31.12.2012
0
0
0
0

TOTALI

Administrator
. Vasil LLAJO




